ATA DA AUDIÊNCÁ PÚBLICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÂO BÁS|CA E VALORTZAÇÃO DOS

PROFESSORES OA EDUCAÇÃO DE BERNARD]NO DE CAMPOS REALIZADA

NO DIA 13 DE ABRIL OE 2023 PARA APRESENTAR , DISCUTIR E APROVAR A

PRESTAÇÂO DE CONTAS DA APLICAçÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB,

REFERENTE AO 1." TRIMESTRE DO EXERCíCIO DE2023.

Aos treze dias do mês de abril do ano dê dois mil ê vinte e três, às 14:00 horas, na sede do Centro

Educacional, localizado na Praça da Bandeira n' 270, em Bemardino cle Campos, Estado de São

Paulo, atendendo convocação do Prêsidente do Fundeb, JeÍerson Carlos Marlins, reuniram-se em

audiência pública o referido Conselho Municipal, representada pelos diversos segmentos da

sociedade ê com o objetivo de apresentar, discuür e aprovar a PrestaÉo de Contas referênte à

aplicaÉo dos Íecursos do Fundeb, reÍerente ao 1.o TÍlmestre do Exercíclo de 2023, O Sr.

Responsável pela Contabilidadê, RaÍaêl Beraldo Baíbosa, abriu a audiência públicâ, saudou os

presentes e agradeceu a participaÉo de todos. Usãndo da pelavra, o senhor Rafael Beraldo BaÍbosa,

explicou os objetrvos do evênto. Transmitiu e epÍesentou eos presêntes as inÍormações sobre

eplicaÉo dos recursos oriundo do Fundeb, apresentando os documentos trimestrais da receita e

dêspêsa, colocando à disposição para análise e comentários relacionados à mesma. Após a

vsrificaçáo ê discussão relativos à referida aplicaÇão, os conselheiÍos veriÍicaram que a rêferida

movimentaÉo dos recursos sê enconlrevam êm perfeita ordêm ê de acordo com o ob.ieto proposto,

exarando parecer favorável e a contento com rêlaÉo à refeída âpliceÉo dos recursos. Não havêndo

nada mais a tratar, encenou a audiêncie públicâ, lavrando-se a prêsente ata, que foi lida ê assinada,

acompanhada do parecer de aprovaÉo dos consêlheiros pÍesêntês.

e

w
K

FUN
ELHO MUNICIPAL DE AC

DAMENTAL E DE VAL
E

PARECER

e Desênvolvimento st F

ENVOLVIMENTO DO E'VS o

CONTAS:
Valorizacão do Maoistério.

O Conselho Municipal de Acompanhamênto e Controle Social do Fundo de
ManutênÉo e Desênvolvimento do Ensino Fundamêntal e de Valorizaçáo do Magistério de
Bemardino de Campos, criado pela Lei n'062/97 de 1511211.gg7 e constituído pelo Dêcreto n'
3.126 dê 15/092.015, pelos membros ao ínal assinados, examinarem as PrestaÉes de Contas
do rUNDEB do 1' trimestre do exercício de 2023 e atestam a exatidáo de sua aplicação,
fiímando parecer Íavorável á aprovaÉo.

Bemardino de Campos, em 13 de abril de 2023.

Nome: Carlos Eduardo dq3 Santos Paula -
RG: n' 50.802.095§
RêprBS. do Poder Executivo

Membro Í'-.,0"- d,-J s. Q-l-
Nome: Claudle ilarcatü -
RG: n' 29.316.803-9
Rêprês. da Sêcretaria Municipal de Educaçáo

Nome: Carla Prlaclla Lourênço Rose -

RG: n'30.187.774-9
Repíes. dos Professores das Escolas Públicas Municipais

Mêmbro:-------
Nomê: Claudia de Lacerda Rocha Fomandea -

RG: n' 25,336.960-5
Reprês dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

Membro
Nome: Guilhêrme Kralnêr Vilom -

RG: n' 43. 3.650-4
Repres. dos Sêrvidores Técnico Adm. das Escolas Públicas Municipais

Membro
No Cintiâ Gomes Bravin -
RG: n' 42.369.210{
Repres. dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais

Membro ffi-úr; t;;";;p"r*ao ri"r"r""o -

RG: n" 47.32'1.571-8
Rêpres. dos Pais de Alunos das Escolas Públicês Municipais

Membro.-_---

Membro:

Membro

Membro

Membro:

Nome: Jésslca Cristlna Paula Maia -
RG: n' 30.420

da Educaçáo Básica Pública

audia do Carmo da Luz -
RG: 20.631j32
Rêprês. tes da EducaÉo Básica Pública

Nome: Luclana Magalhâes Tolini Carvalho -
RG: n'28.í07.213-9

o Conselho Municipal de EducâÉo

Nome: JeÍerron Carlos Martins -
G n'30.705.434-2

do Consel

3-
R
R